
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konané 4. dubna 2018 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   5 členů zastupitelstva 

Omluveni:   1 

Zapisovatel: pí. Wittnerová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Beneš, p. Knor  

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

1. Schválení programu – usnesení 

2. E.ON Distribuce a.s., Smlouva o zřízení věcného břemene – usnesení   

3. E.ON Distribuce a.s., oznámení o přerušení dodávky el. energie – informace 

4. Obecně závazná vyhláška číslo 2/2018 – informace + usnesení  

5. Parkování na MK 7c (parkoviště u zastávky MHD) – informace  

6. FCC České Budějovice, s.r.o., Dodatek č. 14 ke smlouvě – usnesení 

7. Polní cesty v k.ú. Vráto – informace  

8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – informace + usnesení  

9. Robstav stavby k.s. – informace  

10. ZTV „Za Vráteckým potokem“, napojení na MK 4c – informace   

11. Cena obvyklá v daném místě a čase, k.ú. Vráto obecní pozemky – informace 

12. Ukliďme Česko – informace  

13. Přezkum hospodaření za rok 2017 – informace  

14. Dopravní podnik města Č. Budějovice – informace 

15. Magistrát města České Budějovice – informace 

16. Městský úřad Rudolfov – informace  

17. Obecní úřad Vráto – informace 

18. Nikola Foistová, sportovní úspěch – informace + usnesení  

19. Česká spořitelna, pozvánka na valnou hromadu – informace  

20. Rozpočtové opatření č. 3/2018 – informace 

21. Diskuse 

 

 

 

 

 



Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO na pravidelném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem dubnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 25/2018 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost společnosti E. ON Distribuce, a. s. o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,  týkající se akce „Vráto, K 380/6, 

Janáková – úprava NN“.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene, týkající 

se akce „Vráto, K 380/6, Janáková – úprava NN“ se společností E. ON 

Distribuce, a.s. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro:   5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 26/2018 bylo schváleno.  

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o oznámení, které zaslala společnost E.ON 

Distribuce, a.s., týkající se se přerušení dodávky elektrické energie z důvodu 

plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy. Odstávka proběhne ve čtvrtek         

5. dubna 2018 od 8:00 do 15:00 hodin. Vypnutá část Obce Vráto bude informována 

plakáty.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě proběhlé kontroly z Odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR je nutné aktualizovat, také            



OZV č. 4/2004, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Vráto, a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. Starosta dále předložil a 

následně seznámil ZO s novelou této vyhlášky, jejíž finální podoba byla konzultována 

s pracovníky Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR.  

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 

písm. d) a § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů souhlasí s vydáním Obecně 

závazné vyhlášky číslo 2/2018, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Vráto a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro:   5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 27/2018 bylo schváleno.  

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s upozorněním, které zaslal podnikatelským 

subjektům, které využívají veřejné parkoviště Obce Vráto na MK 7c a MK 8c pozemku 

parc.č. 265/1 v k.ú. Vráto: „Upozorňujeme všechny řidiče, že od 1. dubna 2018 platí 

Usnesení č. 14/2018 Zastupitelstva Obce Vráto ze dne 7. března 2018 o změně 

systému parkování v prostoru parkoviště nacházející se na MK 7c a MK 8c. O této 

chystané změně jste byli v předstihu informováni. Parkovací kartu je možno zakoupit 

v úředních hodinách (středa16:00 – 17:00) v budově Obecního Úřadu Vráto. Cena je 

stanovena na základě Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. Automobily, které nebudou toto parkovací kartou 

označeny, budou postupně od 14. dubna 2018 odtaženy.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se sdělením k cenovým podmínkám za svoz 

plastů, které zaslala společnost FCC České Budějovice, s.r.o.. Z důvodu negativního 

vývoje na trhu s druhotnými surovinami není firma schopna udržet cenové podmínky 

za službu svozu plastů na stávající úrovni. Společnost zároveň předložila cenový návrh 

– Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb, kterým by se upravila cena za svoz 

plastů na 1 000,- Kč za 1 tunu bez DPH. Starosta konstatoval, že v minulém roce bylo 

z Obce Vráto svezeno 1,6 tuny plastů.  



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem „Dodatku č. 14 – Smlouvy o poskytování 

služeb“ se společností FCC České Budějovice, s.r.o. a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro:   5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28/2018 bylo schváleno.  

 

Bod 7 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s dopisy, které zaslal vlastníkům pozemků, 

s kterými chtěla Obec Vráto směnit – odkoupit pozemky, které by se následně využily 

jako obnovené polní cesty. Bohužel do dnešního dne došla zpětná vazba jen od dvou 

vlastníků z devíti.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se záměrem získání staré polní cesty, která se 

nachází na pozemku par.č. 375 v k.ú. Vráto, a která je v současné době v majetku 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Tato cesta by navazovala na 

místní komunikaci MK 4c a sloužila by jako spojnice pozemků par. č. 374/3 a 376/9 

v k.ú. Vráto, o které Obec Vráto žádala Státní pozemkový úřad. Převod byl již 

odpovědným pracovníkem této organizace potvrzen. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o převod pozemku par. č. 375 v k.ú. Vráto do vlastnictví obce 

Vráto a pověřuje starostu obce podání této žádosti. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 29/2018 bylo schváleno  

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o průběhu oprav komunikací, které provádí 

firma Robstav stavby k.s.. Práce v současné době probíhají podle upřesňujícího 

harmonogramu, do kterého byla zahrnuta smluvní pokuta ve formě provedení 

víceprací. Po dokončení zemních prací proběhne finální oprava asfaltového povrchu. 



Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto k proplacení ½ ceny Smlouvy o dílo. Faktura bude 

odeslána na MMR, které převede částku přidělené dotace na účet Obce Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s rozhodnutím, kterým povolil napojení příjezdu 

na pozemek par.č. 376/19 v k.ú. Vráto na místní komunikaci MK 4c Ing. arch. Kleinovi. 

Toto napojení bude součástí nové místní komunikace v plánované výstavbě 9 RD v 

ZTV Za Vráteckým potokem.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí FÚ o stanovení ceny obvyklé v místě a 

čase za pozemky v k.ú. Vráto, které prodává Obec Vráto. Při výpočtu bylo vycházeno 

z cen pozemků, které Obec Vráto prodávala mezi lety 2015 až 2017. Z této kalkulace 

vyšla cena 200 Kč za 1 m2.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě akce „Ukliďme Česko“, která 

proběhne v sobotu 7. dubna 2018. Sraz všech účastníků je před budovou Obecního 

úřadu ve Vrátě v 9:00 hodin. Účastníci obdrží ochranné rukavice, pytle na odpad a pití. 

Na tuto akci jsou zváni všichni obyvatelé naší obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě na plánovaný přezkum hospodaření 

za rok 2017 Obce Vráto, který provede Krajský úřad Jihočeského kraje, Oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Přezkum proběhne dne 11. dubna 2018 za 

účasti p. Kaňkové z Krajského úřadu, účetní obce p. Stefanova a starosty obce.  

ZO bere na vědomí 

  

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o závěrečném vyúčtování kompenzace za rok 

2017 podle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, které zaslal Dopravní 



podnik města České Budějovice, a.s.. Celková výše kompenzace činí 20 944,- Kč ve 

prospěch obce Vráto. Částka bude zaslána na účet obce Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s rozhodnutím, které zaslal Magistrát města České 

Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí, a týká se souhlasu s trvalým odnětím 

půdy ze zemědělského půdního fondu 97 m2 pozemku par. č. 268/23 a 160 m2 

pozemku par.č. 268/24 vše v k.ú. Vráto, a s oznámením o zahájení řízení o povolení 

k nakládání s vodami a pozvání k ústnímu jednání se společností KM – PROMA, a.s. a 

závazným stanoviskem k zásahu do významného krajinného prvku – opravy koryta 

Vráteckého potoka. Dále Magistrát města České Budějovice, Odbor dopravy a silničního 

hospodářství vydal oznámení – Veřejnou vyhlášku k vybraným stavebním objektům 

„Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice“.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby výzvu o přidělení čísla popisného budově povolené na 

pozemku par.č. 292/184, 292/185, 292/186, 292/187, 292/188 a 292/189 v k.ú. Vráto. 

Dále Odboru výstavby zaslal usnesení – zastavení řízení ve věci terénních úprav na 

pozemcích par.č. 298/8, 292/9, 292/13, 307/7, 323/1 a 323/3 v k.ú. Vráto a rozhodnutí 

o umístění stavby RD na pozemku par. č. 292/191 a 292/190 v k.ú. Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyjádření, které vydal k plánované výstavbě 

kanceláří a skladové haly na pozemku par. č. 44/2, 453/3, 45, 252/1 a 251/2 v k.ú. 

Vráto. Dále byla odeslána odpověď na žádost Okresního soudu v Jindřichově Hradci 

k pobytu osoby hlášené na adrese Vráto 86. Magistrátu města České Budějovice bylo 

zasláno sdělení o ověření registračního úřadu ve smyslu zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstva obcí, byla zaslána výzva k odstranění vraku automobilu 

Citroën Saxo z MK 7c a bylo odpovězeno na dotaz ohledně obecního pozemku, který 

by se mohl využít jako zahrada.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



Bod 18 programu 

Starosta obce informoval ZO o dalším skvělém úspěchu Nikoly Foistové, která se stala 

v Malajském Kuala Lumpuru akademickou vicemistryní světa ve střelbě z  malorážky 

na 50 metrů. Zároveň přidala další dvě medaile, a to stříbrnou v soutěži družstev 

v malorážce a bronzovou v soutěži družstev ve vzduchové pušce. Starosta navrhl udělit 

za tyto vynikající sportovní výkony a příkladnou reprezentaci Obce Vráto finanční dar 

ve výši 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000,- Kč slečně 

Nikole Foistové. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 30/2018 bylo schváleno  

 

Bod 19 programu 

Starosta přítomné ZO informoval o tom, že obec Vráto byla pozvána na valnou 

hromadu České spořitelny, která se koná 30. dubna 2018 v Praze. Obec se této valné 

hromady jako drobný akcionář účastnit nebude. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že v březnu byla provedena rozpočtová 

změna č. 3/2018 a to z důvodu změn v rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne:   4. dubna 2018  

 

Zapisovatel: ________________ dne: 4. dubna 2018  

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 4. dubna 2018 

                   ________________ dne: 4. dubna 2018 

Starosta:       ________________ dne: 4. dubna 2018 


